
فرشید غضنفرپور| اظهارات رکس تیلرسون، وزیر امور خارجه ایالات 
متحده که چهارشنبه گذشته در کمیته روابط خارجی مجلس نمایندگان 
ایراد شد از جهات بسیاری قابل تامل است. وزیر خارجه آمریکا به طور 
خلاصه گفته است: »سیاست ایالات متحده پشتیبانی از عناصری در داخل 
ایران است که به تغییر مسالمت آمیز این حکومت منجر شود.« تیلرسون در 
عین حال به دستاورد سلفش در وزارت امور خارجه آمریکا هم حمله کرده 
و گفته؛ پس از مطالعه برجام، دریافتم که توافق هسته ای با ایران »توافقی 
ضعیف« بوده است. هرچند تیلرسون تأکید کرده که سیاست خارجی جدید 
آمریکا درباره ایران هنوز تدوین نشده و پس از آماده سازی به رئیس جمهوری 
ترامپ تقدیم می شود، اما درعین حال نباید فراموش کرد که رویکرد کلی 
دولت جدید آمریکا تا امروز به طور خلاصه با »دوشیدن« کشورهای منطقه  
خاورمیانه به خصوص عربستان سعودی آغاز شده و ظاهرا در این راستا قرار 
است منویات حکام سعودی نیز از تریبون های آمریکایی به عنوان سیاست 
ایالات متحده بیان شود. نکته قابل توجه در مورد اظهارات تیلرسون عبارت 
»عناصری در داخل ایران« است که می تواند بسیار گمراه کننده و درعین حال 
تفرقه انگیز باشد. در روزهای گذشته اصلاح طلبان به نوبه خود این اظهارات 
را محکوم و اقدام به دخالت در امور داخلی ایران توسط دولت جدید آمریکا 
را با کودتای 28 مرداد مقایسه کرده اند؛ کودتایی که به عنوان آخرین اقدام 
برای تغییر دولت منتخب در ایران هنوز پس از 60 سال مورد نفرت و شماتت 

فراوان قرار می گیرد. 
در میان جناح های سیاسی ایران، اصلاح طلبان بیش از جناح رقیب 
از مداخله های دولت های آمریکایی آسیب دیده اند. یرواند آبراهامیان، 

تاریخ دان معاصر در کتاب »تاریخ ایران مدرن« ادعای جرج بوش پسر 
درباره حضور ایران در محور شرارت را یکی از بزرگترین ضربه ها به دولت 
اصلاح طلب سیدمحمد خاتمی برشمرده و نوشته است که پس از این 
سخنرانی رقبای جناح اصلاح طلب دست بالا را در سیاست داخلی ایران 

پیدا کردند و درنهایت این سخنرانی و اقدامات و اظهارات بعدی دولت 
جمهوریخواه آمریکا یکی از عوامل تضعیف اصلاح طلبان و تقویت رقبا و 
درنهایت پیروزی محمود احمدی نژاد در انتخابات ریاست جمهوری  سال 
84 بود. اظهارات و اقدامات دولت جدید آمریکا نیز در همان راستا و تا اندازه 
زیادی با همان جهت گیری علیه دولت اعتدالگرای حسن روحانی مطرح 
می شود. اظهارات مداخله جویانه تیلرسون را از سوی دیگر می توان در 
راستای اقدامات خصمانه عربستان سعودی علیه جمهوری اسلامی ایران 
ارزیابی و تحلیل کرد. دیدار ترکی فیصل، رئیس پیشین سازمان اطلاعات 
پادشاهی سعودی با مریم رجوی، سرکرده گروه تروریستی منافقین 
در پاریس در  سال 2016 میلادی و سپس آماده سازی مقدمات دیدار 
رجوی با محمود عباس ازجمله همان اقداماتی است که احتمالا دنباله 
آن در دولت جدید آمریکا به متن سخنرانی رکس تیلرسون در کمیته 
روابط خارجی مجلس نمایندگان درز کرده است. بر این اساس، اظهارات 
تفرقه افکنانه وزیر امور خارجه آمریکا باید جبهه محافظه کاران رادیکال 
را علیه دولت اعتدالگرای حسن روحانی تقویت و سپس با از میدان به 
در کردن اصلاح طلبان و اعتدالگرایان، ائتلاف سعودی – آمریکایی نهایتا 
مقدمات مورد نیاز برای انزوای مجدد ایران را فراهم کند. توالی زمانی این 
اظهارات با روزهای پس از قرارداد بیش از 300 میلیارد دلاری با پادشاهی 
سعودی این موضوع را به ذهن متبادر می کند که همراهی دولت ترامپ 
با طرح های سعودی برای ایران به نوعی خدمات پس از فروش محسوب 
می شود. قراردادی شیطانی که البته هر دو جناح سیاسی کشور باید با 

هوشیاری و پرهیز از تفرقه آن را ناکام بگذارند.  

بررسی اهداف وزیر خارجه آمریکا از بیان اظهارات مداخله جویانه درباره ایرانمیز خبر

پاتک به سیاست تفرقه آمیز آمریکا  
روی خط خبر

در یادداشتی مطرح شد

توضیح مطهری درباره اظهارات 
روحانی درخصوص رأی مردم به عنوان 

مبنای حکومت
ایسنا| نایب رئیس مجلس شورای اسلامی 
با اشاره به اظهارات اخیر رئیس جمهوری 
گفت: مشروعیت امامت به معنی مورد نظر 
شیعه، از ناحیه خدا و رسول خداست،  اما شرط 
تحقق یک شاخه آن یعنی زعامت سیاسی و 
رهبری جامعه، رأی و نظر مردم و به عبارت 
دیگر مقبولیت شخص امام نزد مردم است. 
علی مطهری در یادداشتی برای ایسنا درباره 
سخنان اخیر حسن روحانی به شرح زیر نوشت: 
جناب آقای روحانی رئیس جمهوری محترم در 
سخنرانی اخیر خود در جمع پزشکان جمله ای 
فرمودند که نیاز به توضیح داشت. او با نقل قول 
بخشی از سخنان روحانی خاطرنشان کرد: این 
سخن جناب ایشان قطعا ناظر به مسأله امامت 
نیست، بلکه همان طور که قرائن نشان می دهد، 
مقصودشان شرط تحقق حکومت امام یعنی رأی 
و انتخاب مردم است و سیره علی)ع( نیز همین 
را تأیید می کند. نایب رئیس مجلس در ادامه با 
اشاره به حوادث پس از رحلت رسول اکرم)ص( 
و قیام نکردن امیرالمومنین علی)ع( برای حکومت 
پس از آن که مردم به شخص دیگری اقبال نشان 
دادند، نوشت: بنابراین مشروعیت امامت به معنی 
مورد نظر شیعه، از ناحیه خدا و رسول خداست،  اما 
شرط تحقق یک شاخه آن یعنی زعامت سیاسی 
و رهبری جامعه، رأی و نظر مردم و به عبارت دیگر 
مقبولیت شخص امام نزد مردم است. برای دوره 
غیبت، از سوی امام عصر)عج( نصب عام با عنوان 
»فقهای جامع الشرایط« صورت گرفته و نصب 
خاص آن با انتخاب مردم صورت می گیرد که 
طبعا اگر اقبال مردم نباشد، باز مانند زمان معصوم 

حکومت امام و ولی فقیه قابل تحقق نخواهد بود.

نماینده قصرشیرین: 

هیچ اقدام تروریستی یا عملیات نظامی 
ضدداعش انجام نشده است

ایلنا|  نماینده قصرشیرین، سرپل ذهاب، 
گیلانغرب با اشاره به تدابیر امنیتی نیروهای 
نظامی در منطقه برای جلوگیری از اقدامات 
احتمالی گروهک های تروریستی و تکفیری، 
هرگونه درگیری نظامی با این گروهک ها را 
تکذیب کرد و گفت: حضور نیروهای امنیتی در 
منطقه به جهت صیانت از مرزها بوده و تا این 
لحظه انجام هیچ درگیری نظامی و عملیاتی 
توسط مقامات امنیتی تأیید یا تکذیب نشده 
است. فرهاد تجری با اشاره به انتشار برخی 
شایعات درباره درگیری نیروهای امنیتی و 
نظامی با کروهک تروریستی داعش در منطقه 
سرپل ذهاب، با تأکید بر این که هیچ گونه اقدام 
تروریستی یا عملیات نظامی ضدداعش در این 
منطقه انجام نشده، خاطرنشان کرد: باتوجه 
به این که مقر سازماندهی داعش به تصرف 
نیروهای عراقی درآمده و هر روز نیز بیشتر 
مورد فشار قرار می گیرند و بیش از گذشته دچار 
فروپاشی می شوند، طبیعتا نیروهای باقیمانده 
این گروهک تروریستی پراکنده شده اند و با توجه 
به حمایت های جریان استکبار جهانی آمریکا 
و دولت سعودی از این اقدامات تروریستی، آنها 
کماکان قصد خرابکاری و اقدامات و عملیات 
تروریستی کور دارند. او خاطرنشان کرد: با توجه 
به این که اهداف گروه های تروریستی و تکفیری 
ایجاد ناامنی است و یکی از مبادی که می تواند 
ورود آنها را به دنبال داشته باشد، مرز های 
کرمانشاه است که آن چنان که تأکید شد این 
اتفاق به جهت خلأهای جمعیتی و مهاجرت 
بخشی از جمعیت ساکن در منطقه ایجاد شده 
است. او گفت: در واقع درصورتی که حضور 
نیروهای امنیتی در منطقه مشاهده شده، به 
جهت صیانت از مرزها بوده و تا این لحظه انجام 
هیچ درگیری نظامی و عملیاتی توسط مقامات 

امنیتی تأیید یا تکذیب نشده است.

در اطلاعیه مطرح شد:

 هشدار مرکز آمار 
 و فناوری اطلاعات قوه قضائیه 
درباره حربه جدید جاسوسان

میزان|  روابط عمومی مرکز آمار و فناوری 
اطلاعات قوه قضائیه با صدور اطلاعیه ای درباره 
حربه جدید جاسوسان که از طریق ارسال 
نامه های الکترونیکی و با عنوان جعلی انجام 
می شود، هشدار داد. در این اطلاعیه آمده است؛ با 
توجه به شکایت برخی از مردم، به تازگی نامه های 
الکترونیکی با عنوان مجعول »سامانه رسیدگی 
به شکایات دادگاه های عمومی و انقلاب اسلامی 
پایگاه اطلاعاتی وزارت دادگستری« برای برخی 
افراد ارسال شده است که حاوی مطالب جعلی 
بوده و خواننده را ترغیب به بازکردن پیوست های 
نامه می کند. با بررسی های صورت پذیرفته 
مشخص شد پیوست های مذکور آلوده به بدافزار 
جاسوسی بوده که اطلاعات کاربران را به مکانی 
خارج از کشور ارسال می کند. در این اطلاعیه 
مرکز آمار و فناوری اطلاعات قوه قضائیه ضمن 
اعلام این موضوع که کلیه ابلاغ های الکترونیکی 
صرفا در سامانه ابلاغ الکترونیکی قوه قضائیه 
به آدرس http: //eblagh.adliran.ir و با 
نام کاربری و رمز عبور افراد قابل مشاهده است، 
اعلام کرد که هموطنان از بازکردن پست های 
الکترونیکی و ضمایم آن با متن و عناوین مشابه 

جدا خودداری کنند.

علوی: 

وزارت اطلاعات بیش از 200 شهید 
تقدیم انقلاب اسلامی کرده است

ایسنا| وزیر اطلاعات با بیان این که تاکنون 
وزارت اطلاعات بیش از 200 شهید، تقدیم 
انقلاب اسلامی کرده است، گفت: تا زمانی که در 
کوچه ها و خیابان های شهرهای کشورمان بوی 
شهادت جاری است، مردم ایران اسلامی روی 
اسارت را نخواهند دید. حجت الاسلام سیدمحمود 
علوی روز گذشته در جریان تشییع پیکر شهید 
»حسن عشوری« از سربازان گیلانی گمنام 
امام زمان)عج( در رشت، در جمع خبرنگاران اظهار 
کرد: تاکنون وزارت اطلاعات بیش از 200 شهید، 
تقدیم انقلاب اسلامی کرده است. او گفت: در طول 
چهار سال خدمت بنده در وزارت اطلاعات، شهید 
عشوری، اولین شهید داخل کشور است و شهیدان 
انصاری و پورکریمی، دو شهید مدافع حرم ما 
بودند که یکی از این شهدای مدافع حرم گیلانی 
است. وزیر اطلاعات اضافه کرد: خون پاک شهید 
عشوری، بعد از ضربه زدن وزارت اطلاعات به بیش 
از 120 تیم تروریستی، در مصاف با تروریست ها 
تقدیم انقلاب شکوهمند اسلامی ایران شد. علوی 
با یادآوری این فرموده امام راحل که دعا کردند 
خدایا درِ شهادت را به روی ملت ما نبند، گفت: 
وقتی خون شهید و شهادت در رگ های جامعه 
اسلامی به جریان می افتد؛ حیات، پویایی، عزت، 
شکوه و سربلندی به جامعه ما هدیه می کند. 
او خاطرنشان کرد: ما شهدایمان را از دست 
نداده ایم، بلکه شهیدان ما ماندگار شدند و ماییم 
که باید راه این شهدای عزیز را ادامه دهیم. 
سیدمحمود علوی به خانواده شهید عشوری 
تبریک و تسلیت گفت و افزود: تبریک می گویم 
در این شرایط فرزندی غیور از دیار میرزا کوچک 
خان را تقدیم این انقلاب کرده ایم. پیکر شهید 
حسن عشوری از سربازان گمنام امام زمان)عج(

که در عملیات اخیر وزارت اطلاعات علیه یک 
گروه تروریستی در چابهار به مقام شهادت نایل 
شد صبح روز گذشته از محل سپاه مرکزی رشت 
به سمت میدان فرهنگ تشییع شد. مراسم 
خاکسپاری پیکر مطهر این شهید در زادگاهش 

شهرستان رودسر برگزار می شود.

شورای هماهنگی حزب الله در بیانیه ای: 

 ورود زنان به استادیوم غیرقانونی
 و غیرشرعی است

شهروند|  رئیس کنونی شورای هماهنگی 
حزب الله با انتشار بیانیه این تشکل اعلام کرد 
که دانشجویان حزب الله دانشگاه تهران مانند 
اول  انقلاب شکل گرفته است تا امر »آتش 
به اختیار« امام خامنه ای را بسان  بند »میم« 
وصیتنامه امام خمینی)ره( به اجرا درآورند. در 
بیانیه شورای هماهنگی حزب الله که در صفحه 
اینستاگرام حسن الله کرم منتشر شد، آمده: آن گاه 
که دانشگاه ها پس از پیروزی انقلاب، به کانون 
اصلی اپوزیسیون و محلی برای جذب و یارگیری 
تشکیلاتی چریک های فدایی، منافقین تبدیل 
شد، دانشجویان حزب الله نمازجمعه به  وجود آمد.

1- دانشجویان حزب الله امر تخلیه ستادهای 
جنگی گروهک ها را در دانشگاه ها دنبال کردند. 
آنها از اواخر فروردین 13٥٩ در پاک سازی 
گروهک ها به  دلیل کشف رابطه آنان با ضدانقلاب 
طی سه روز شرکت کردند که در نتیجه تعدادی از 

آنان مجروح نیز شدند.
2- دانشجویان حزب  الله بار دیگر از اواسط  سال 
13٧4 در برابر اساتید غرب گرایی قرار گرفتند که 

ازسوی بخشی از دولت وقت حمایت می شدند.
3- این وضع اساتید غرب گرا را در سال 13٧6 
به سطح تئوری پرداز دولت موسوم به دوم خرداد 
ارتقا داد. برهمین اساس، اتحادیه دانشجویان و 
فارغ التحصیلان حزب الله تشکیل شد و دبیرکل 
آن از دانشجویان دانشکده هنر دانشگاه تهران، 
جانباز ٧0درصد آقای حسن سماواتی انتخاب 
شد. مناظره جانباز ٧0 درصد آقای دکترتورانی 
از فارغ التحصیلان اتحادیه دانشجویان حزب الله 
وآقای تاجزاده معاون سیاسی وزارت کشور 
در آن سال ها در شبکه سه سیما پرده از چهره 
تزویر و سرکوب جریان موسوم به دوم خرداد در 

دانشگاه ها برداشت.
4- آخرین کار دانشجویان حزب الله، اعتراض  
سال گذشته درباره حذف درس رهبر کوچک 
)ماجرای چگونگی شهادت حسین فهمیده( از 
کلاس ششم دبستان بود که سازمان پژوهش 
آموزش و پرورش با پذیرش اشتباه قول جبران 
و بازگرداندن این درس را داد، اما متاسفانه آن  را 
در حذف مطالب شهید نواب صفوی در مقطع 
متوسطه تکرار کرد، برهمین اساس جبران 
انحراف های آموزشی که براساس سند 2030 
یونسکو صورت گرفته، در دستورکار اتحادیه قرار 
دارد. اساس عملکرد اتحادیه بر اجرای بند »میم« 

وصیتنامه امام راحل قرار دارد.
٥- اینک دانشجویان حزب الله نمازجمعه 
تهران، مانند اول  انقلاب شکل گرفته است تا 
امر »آتش به اختیار« امام خامنه ای را بسان  بند 
»میم« وصیتنامه به اجرا درآورند. آنها متشکل از 
دانشجویانی اند که در نماز جمعه تهران شرکت 
می کنند. اکنون دبیرکل آنان از دانشجویان 
دانشگاه امیرکبیر است و جلسات هفتگی شورای 
مرکزی آن هر چهارشنبه عصر در مسجد ارک 

برگزار می شود.
6- این تشکل شکایت از وزارت ورزش و جوانان 
دارد که صدها تماشگر دختر و زن را به طور 
غیرقانونی و غیرشرعی به مسابقات اخیر والیبال 

مردان کشانده است.
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ایسنا|  عباسعلی کدخدایی سخنگوی شورای نگهبان 
روز گذشته در نشست خبری با خبرنگاران رسانه ها با اشاره 
به انتخابات ریاست جمهوری ٩6 با بیان این که بیشترین 
شکایت از سوی کاندیدای غیردولتی بوده است، گفت: طبق 
روال گزارشات تخلفات را به قوه قضائیه ارسال کردیم که 
تعدادی از آن گزارشات، مربوط به تعدادی از مدیران دولتی 
هم هست. با دوستان انتخابات صحبت کردم و گفتند که 
عموم گزارشات فرستاده شده است. کدخدایی در ابتدای 
این نشست، بنابر روال گذشته گزارشی اجمالی از بررسی 
مصوبات و نامه های دیوان عدالت اداری ارایه کرد و در پاسخ 
به اولین سوال خبرنگاری مبنی بر این که آخرین اقدامات 
شورای نگهبان درخصوص معرفی متخلفین انتخاباتی 
به دستگاه قضا چه بوده است، گفت: درخصوص تخلفات 

طبق روال گذشته گزارشاتی را به ترتیب برای قوه قضائیه 
ارسال کردیم که برخی از این گزارشات مربوط به تعدادی 
از مدیران دولتی هم هست، عموما گزارشات فرستاده شده 
است. او درپاسخ به سوال دیگری درخصوص عدم اخذ 
رأی بعد از ساعت 12 شب گفت: انتخابات باید در همان 
روز جمعه انجام شود. ما همیشه در تمام ادوار مشکلاتی 
با وزارت کشور دراین باره داشته ایم و اصرار داشتیم که این 
کار بعد از ساعت 12 انجام نشود. این بار هم از وزیر کشور 
تشکر و قدردانی می کنم که دراین باره همکاری داشتند. 

رأی گیری اگر 12 و یک دقیقه انجام شود، خلاف است.  
در ادامه خبرنگاری از کدخدایی خواست که جزییات 
تخلفات را به صورت سرفصلی ذکر کند که او در پاسخ 
گفت: در گزارشی که همراه اعلام نظر شورای نگهبان بود 
سرفصل ها را اعلام کردیم. مواردی مانند نرساندن و کمبود 
تعرفه، دیر شروع شدن ساعت رأی گیری و تبلیغات برخی 
مسئولان از یک نامزد خاص همه را دسته بندی کردیم و 
به قوه قضائیه ارسال کردیم. کدخدایی در پاسخ به سوال 
خبرنگاری مبنی بر این که موضوعی مبنی بر بررسی و 

نظارت انتخابات شورای شهر توسط نهادی به غیراز مجلس 
مطرح شده، شورای نگهبان دراین باره چه همکاری داشته 
است؟ گفت: جلسات پراکنده ای بین کارشناسان ما و 
هیأت نظارت مجلس برگزار شد. این جلسات هم قبل از 
انتخابات، هم هنگام انتخابات و هم بعد از انتخابات انجام 
شد. مشکلات زیادی درباره انتخابات شوراها بود، این که 
چه اقداماتی صورت بگیرد منوط به اصلاح قانون انتخابات 
است. از آن جا که اصلی دراین باره در قانون اساسی وجود 
ندارد امکان اصلاح این رویه در قوانین عادی وجود دارد. 
خبرنگاری از کدخدایی پرسید بیشترین تخلفات از سوی 
کدام کاندیدا بوده که او در پاسخ، گفت: بهتر است بگوییم 
بیشترین شکایت از سوی کدام نامزد بوده که می توان گفت 

نامزد غیردولت بیشترین شکایت را داشته است. 

 در شرایط حساس با قدرت و صلابت
 وارد میدان می شویم

 لزوم هشیاری
 درباره تغییر سیاست ایالات متحده نسبت به ایران 

 نباید اجازه دهیم طیف تندرو آمریکا 
کارشان را پیش ببرند

|حسین کنعانی مقدم  |   فعال سیاسی اصولگرا| 
به نظر می رسد سیاست های آمریکا در 
خصوص ایران هیچ تغییری با گذشته 
نکرده، بلکه سیاست های پنهان این کشور 
توسط ترامپ که رئیس جمهوری 
بی سیاست است، در حال آشکار شدن 
است وگرنه همین سیاست ها همچون 
تلاش برای براندازی، اقدام برای کودتا استفاده از ابزارهای تهدید و 
ترور همواره بخشی از سیاست های دایمی آمریکا علیه ایران بوده که 
در دوران دموکرات ها مخفیانه و در دوران ترامپ و جمهوریخواهان 
به صورت آشکارتری دنبال شده و می شود. به بیان دیگر، 
سیاست های اعمالی و اعلامی ترامپ دو روی یک سکه هستند اما 
در دوره اوباما سیاست های اعلامی آنها با سیاست های اعمالی شان 
متفاوت بود و با این حساب، به نظر می رسد در سیاست عملی هیچ 
تغییری در مواضع آمریکا نمی بینیم و آنها همواره به دنبال اعمال 
فشار به ایران بوده و هدف اصلی شان نیز تغییر رژیم و براندازی 
حاکمیت بوده است. در این راستا، سیاست خارجی کشور ما که 
همواره مبتنی بر مسائلی است که مقام معظم رهبری در دهه های 
اخیر تبیین و ابلاغ کرده اند، باید با همان قدرت پیش گرفته شود و 
نباید هیچ گونه تغییری در آن اعمال کنیم. به بیان دیگر درست است 
که زمانی با اتکا به »نرمش قهرمانانه« پای میز مذاکره نشستیم اما 
همه می دانند که آمریکا عهدشکن و به دنبال براندازی ما بوده و با این 
حساب اتفاق تازه ای نیفتاده است. البته شاید کسانی که در گذشته 
مقداری در قبال سیاست های آمریکا خوشبین بودند، امروز تغییر 
موضع بدهند و به این نتیجه برسند که فارغ از این که دموکرات ها یا 
جمهوریخواهان بر سر کار باشند، باید با همین سیاست های ابلاغی 
مقام معظم رهبری پیش برویم و به بیان دیگر در مقابل دشمنان 
مختلف مان اعم از آمریکا، سیاست خارجی مقاومتی را پیش گرفته و 
همچنان مقاومت کنیم. ملت ما همواره ثابت کرده که در هیچ 
شرایطی تغییر موضع نخواهد داد و اتفاقا در شرایط حساس با قدرت 
و صلابت بیشتر وارد میدان می شود. درباره برجام نیز باید بگوییم که 
باید به جای توافق ٥ به علاوه 1 به سمت توافق ٥ منهای 1 برویم؛ 
عملا آمریکا را از این توافق خارج کنیم. ما باید برجام را با ٥ کشور 
دیگر دنبال کنیم و بدعهدی های آمریکا را نیز از طریق حقوق 
بین الملل دنبال کنیم. برجام سندی است که می توان در چارچوب 
آن درباره مسائل هسته ای اقدام کرد و همزمان مانع از اجماع جهانی 
علیه ایران نیز می شود. این در حالی است که آمریکایی ها در حالی 
 که سعی می کنند با ایجاد یک ناتوی عربی، با اعمال سیاست های 
اسلام هراسی و ایران هراسی ما را ایزوله کنند و با راه اندازی 
جنگ های منطقه ای، ثابت کنند که می توانند ایران را به تسلیم 
وادارند، به دنبال اجماع سازی جهانی نیز هستند اما همان طور که در 
منطقه راه به  جایی نمی برند، در اروپا و جهان نیز با توجه به مواضع 

اخیر آلمان و فرانسه حتی انگلستان موفقیتی حاصل نخواهند کرد.

علی بیگدلی/ کارشناس روابط بین الملل
واقعیت این است که روابط کاخ سفید و 
کنگره در ارتباط با ایران ظرف چند دهه 
گذشته هیچ گاه تا این حد هماهنگ نبوده 
و این هماهنگی به دلیل تشکیل مثلث 
مشمئزکننده بحران متشکل از آمریکا، 
رژیم صهیونیستی و عربستان سعودی 
نگران کننده خواهد بود؛ پیوندی که درپی ارتباطات مالی و 
اقتصادی پنهان و آشکار عربستان با اسراییل مستحکم تر و درپی 

سفر ترامپ به منطقه نیز عمیق تر شد.
به نظر می رسد مقامات ایرانی امروز باید بیش از هر زمان دیگر 
این سخنان را جدی  بگیرند؛ چراکه حتی اگر اظهارات آمریکایی ها 
در گذشته هم تکرار شده باشد، آن چنان سفت و سخت نبوده و با 
این حساب اظهارات تیلرسون باید مورد توجه مقامات ما قرار بگیرد. 
تیلرسون گفته که به دنبال براندازی نرم و طولانی مدت نظام ایران 
است و نشانه دیگر در تغییر مواضع و سیاست های آمریکا، صدور 
تحریم های سنگینی است که پس از امضای ترامپ به صورت قانون 
درخواهد آمد. همچنین ارتباطات آمریکا با شیخ نشین های منطقه 
و از طرف دیگر هماهنگی مشکوکی که میان کشورهای غیرعرب 
منطقه مثل ترکیه به وجود آمده، همگی موید این ادعا است. ضمن 
آن که روابط آمریکا با کوبا نیز به سمت و سوی غیرمسالمت آمیزی 
پیش می رود و با توجه به این که تمام قراردادهای دوطرفه به حالت 
تعلیق درآمده، باید منتظر فصلی نو در سیاست های آمریکا در قبال 

کشورهای جهان باشیم.
البته قطع رابطه آمریکا با کوبا که بعضا با بحث برجام مقایسه شد، 
قیاسی مع الفارق است؛ چرا که این اقدام به صورت یک طرفه با اتکا به 
موضوعاتی همچون بحث حقوق بشر و عدم فعالیت احزاب سیاسی 
در کوبا، از سوی آمریکا مطرح شد، اما در مورد برجام کشورهای 
دیگری نیز شریک هستند و آن  را  به عنوان یک سند معتبر 
بین المللی امضا کرده اند. البته خروج از برجام برای آمریکا شدنی 
است و این کشور می تواند به صورت یک طرفه از برجام خارج شود 
اما با توجه به روابط غیردوستانه آمریکا با طرفین اروپایی برجام و 
این که اتحادیه اروپا آن چنان طرفدار حمایت از آمریکا نیست و نیز با 
توجه به پیروزی مکرون در فرانسه، چندان جای نگرانی وجود ندارد؛ 
بماند که اگر آمریکایی ها روزی موفق شوند اروپا را راضی کنند که در 
راستای تحریم ایران حرکت کند، به ضرر ما خواهد بود اما در شرایط 

فعلی نشانه ای از این مسأله وجود ندارد. 
به هر تفسیر، سیاست آمریکا نسبت به چند دهه گذشته حتی 
نسبت به دوران جرج بوش پسر و پدر تغییر کرده و مقامات ارشد 
ایرانی نباید اظهارات اخیر تیلرسون را به عنوان یک بلوف سیاسی 
درنظر بگیرند. ما باید درهایی که از سوی اتحادیه اروپا به سوی ایران 
باز شده را جدی بگیریم و با دقت نسبت به هرگونه تصمیمی که در 

روابط مان تأثیرگذار خواهد بود، اقدام کنیم.

|جلال میرزایی  |   نماینده مجلس شورای اسلامی| 
نکته حایز اهمیتی که درباره اظهارات 
اخیر رکس تیلرسون، وزیر امور خارجه 
ایالات متحده درباره ایران و همچنین 
درخصوص آینده برجام باید در نظر 
داشته باشیم، این است که ما باید 
حساب اروپا را از آمریکا جدا کنیم. 
درواقع نباید به سراغ سیاست همه یا هیچ برویم. درواقع در 
سیاست عملی، ما هرگز نباید با واکنش های تند و رادیکال فضا را 
به  سمتی ببریم که طیف تندرو آمریکایی نیز به نتیجه گیری 
نهایی برسد و با پشتوانه اقدامات ما زیر میز مذاکره بزند. به هرحال 
طیف تندرو موسوم به نئومحافظه کاران که در دولت بوش در 
آتش جنگ طلبی می دمید، اکنون بار دیگر به قدرت رسیده و 
نباید اجازه دهیم آنها بتوانند سیاست های جنگ طلبانه خود را در 

منطقه ما پیش ببرند.
به نظر می رسد دولت ترامپ سیاستی دوگانه را در قبال ایران 
پیش گرفته است که براساس آن، از یک سو چراغ سبز انعقاد 
قراردادهای بزرگ تجاری را به شرکت های آمریکایی نشان 
می دهد که نمونه آن قرارداد با شرکت هواپیمایی آسمان و فروش 
بویینگ به ایران بود و در مقابل نیز سعی می کند با بهانه جویی 
در مورد مسائلی که تحت   عنوان حقوق بشر از آن یاد می کند، 
تحریم هایی جدید علیه ما وضع کند و این درحالی است که حتی 
در همین تحریم ها نیز اشاره ای به صنایع نفت و گاز ما نشده 
است. بنابراین به نظر می رسد، همچنان امکان تعامل با طرف 
آمریکایی وجود دارد و این درحالی است که در مورد اروپا نیز 
مسیر توسعه روابط باز است؛ چنان که در دولت خاتمی نیز شاهد 
بودیم از طریق توافق با تروئیکای اروپا یعنی آلمان، انگلستان 
و فرانسه موفق شدیم مانع از اجماع اروپا و آمریکا برای اعمال 
تحریم علیه کشورمان شویم و حداقل حسن برجام نیز این است 
که موفق شدیم این اجماع بین المللی را که منجر به تحریم هایی 
شدید و مختل کننده اقتصاد نفتی ما شد از بین ببریم. به هرحال 
بعد از پیروزی انقلاب، آمریکایی ها همواره ما را تحریم کرده اند و 
هم اکنون نیز آنها با وضع این قطعنامه ها عملا شرکت های خود 
را از تعامل با ایران بازداشته اند و موفق به اجماع سازی علیه ما 
نشده اند. فراموش نکنیم آمریکایی ها همواره تلاش کرده اند 
به تعهدات شان به برجام عمل نکنند و ما را وادار به اجرای آن 
کنند، اما باتوجه به این که اتحادیه اروپا همچنان پای برجام 
ایستاده، آمریکایی ها قصد دارند حتی اگر به ظاهر مجبور به 
حفظ تعهدات شان باشند، برای خوشایند هم پیمانان منطقه ای 
خود تحریم های جدید علیه ما وضع کنند ولی ما باید هوشیار 
باشیم و به گونه ای عاقلانه و آینده نگرانه واکنش نشان دهیم که 
قدرت های بین المللی علیه ما منسجم نشده و آمریکایی ها نتوانند 

اروپایی ها، روسیه و چین را با خود همراه کنند.

سخنگوی شورای نگهبان: 

گزارش تخلفات انتخاباتی را  به قوه قضائیه فرستادیم
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افزایش تعداد امضا کنندگان کمپین »دخالت ممنوع«
در ادامه فعالیت کمپین »دخالت ممنوع« که روز گذشته به ابتکار 
روزنامه  شهروند و درپی اظهارات رکس تیلرسون وزیر امور خارجه 
آمریکا به راه افتاد و طی آن ده ها چهره سیاسی، فرهنگی، اجتماعی 
و رسانه ای کشور با امضای بیانیه ای این اقدامات دخالت جویانه را 
محکوم کردند، شماری دیگر از اساتید دانشگاه کشورمان نیز به این 
کمپین پیوستند که عبارت اند از: دکتر سیدمحمود حسینی، دکتر 
ابراهیم شیخ، دکتر علیرضا فرخی، دکتر جهان تقی زاده، دکتر محمد 
موسی  خانی، دکتر فرهاد درویش، دکتر محمود صارمی، دکتر امیر 
مانیان، دکتر مجتبی امیری، دکتر عزت ا... اصغری  زاده، دکتر حسین 
آذرنیوند، دکتر علیرضا مرادی، دکتر غریب فاضل نیا، دکتر ابوالحسن 
مجتهد سلیمانی، دکتر محمدجواد نجفی، دکتر زهرا احمدی پور، 

دکتر افتخاری، دکتر محمدمهدی مرادی خلج و دکتر محمود 
مهرآوران.همچنین تنی چند از چهره های برجسته علمی و فرهنگی 
کشور نیز به این کمپین پیوسته اند که دکتر سعیدرضا رحمدار، پزشک 
عضو شورای مرکزی انجمن اسلامی جامعه پزشکی ایران در تهران، 
شهرام نوربخش، کارشناس عمران شاغل درشرکت خصوصی فعال 
درحیطه نفت و گاز، دکتر عبدالعزیز افلاک سیر، دانشکده علوم تربیتی 
و روانشناسی، دانشگاه شیراز، دکتر سیدهادی میرقادری، بخش 
مدیریت، دانشکده اقتصاد، مدیریت و علوم اجتماعی، دانشگاه شیراز، 
علی محمد کاکایی، فعال فرهنگی از شیراز، اسماعیل کهنسال، شاغل 
در شرکت خصوصی، دانشجوی کارشناسی ارشد مهندسی و مدیریت 
ساخت در شیراز، و همچنین علی محقر و داود کریمي دستجردي از 

جمله این افراد هستند.
در این بیانیه که روز شنبه منتشر شده است آمده:» ما امضاکنندگان 
زیر اظهارات وزیر خارجه ایالات متحده را به شدت محکوم می کنیم و 
از تمام کنشگران سیاسی و روشنفکران ایرانی و جهانی می خواهیم 
که با محکوم کردم چنین اظهاراتی اجازه ندهند که بیش از این بر 
زخم های منطقه نمک پاشیده شود که در جهان جهانی شده کنونی 
بحران به منطقه محدود نخواهد شد و دود آن به چشم همه از جمله 

مردم آمریکا خواهد رفت«. 
در سخنان وزیر امورخارجه آمریکا در کنگره آمریکا آمده بود: که 
آمریکا قصد دارد با حمایت برخی از عناصر داخلی در ایران سیاست 
تغییر رژیم به صورت مسالمت آمیز را در خصوص ایران پیگیری کند.« 


